
ALLEGATO II - SCHEDA A: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020
DELL'AMMINISTRAZIONE Cassa Nazionale di Previdenza e Assistenza a favore Dei Dottori Commercialisti

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

10,158,179.00554,666.00 9,603,513.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

MATTIUZZO CLAUDIA

0.00 0.000.00

554,666.00 10,158,179.009,603,513.00

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



ALLEGATO II - SCHEDA B: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020
DELL'AMMINISTRAZIONE Cassa Nazionale di Previdenza e Assistenza a favore Dei Dottori Commercialisti

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80021670585201900003
No Servizi

Polizza sanitaria
associati (salvo

esercizio diritto di
ripetizione)

GIACCHIROSSEL
LA

3666512200-4 1ITI432019 1
8,530,800.00

Si
17,061,600.00

0.00
25,592,400.00

0.00

S80021670585201900004
No Servizi

Servizio agenzia
di viaggio per la
gestione delle

trasferte e servizio
di noleggio auto
con conducente

RICCIANGELO 2463000000-9 1ITI432019 1 110,000.00Si 0.0090,000.00 200,000.00 0.00

S80021670585201900005
No Servizi

Servizio di
reception e

vigilanza armata
sede CNPADC

GIACCHIROSSEL
LA

2498341140-8 1ITI432019 1 85,000.00Si 42,500.0042,500.00 170,000.00 0.00

S80021670585201900008
No Servizi

Rinnovo del
servizio "Data

License" di
Bloomberg

MUNGARIGAETA
NO

1248218000-9 1ITI432019 1 48,795.00Si 0.0016,205.00 65,000.00 0.00

S80021670585201900010
No Servizi

Rinnovo del
canone terminali

Bloomberg

MUNGARIGAETA
NO

2448411000-2 1ITI432019 1 80,000.00Si 80,000.000.00 160,000.00 0.00

S80021670585201900012
No Servizi Acquisto Firewall

MUNGARIGAETA
NO

1248730000-4 2ITI432019 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S80021670585201900013
No Servizi

Canone DB
Oracle

MUNGARIGAETA
NO

1248771000-3 1ITI432019 1 37,603.00Si 0.007,397.00 45,000.00 0.00

S80021670585201900018
No Servizi

Global service
comparto

immobiliare
NORD

colettamauro 3650800000-3 2ITI432019 1 40,000.00Si 40,000.0040,000.00 120,000.00 0.00

S80021670585201900019
No Servizi

Global service
comparto

immobiliare
CENTRO

colettamauro 3650800000-3 2ITI432019 1 40,000.00Si 40,000.0040,000.00 120,000.00 0.00

S80021670585201900023
No Servizi

Incarico per
brokeraggio
assicurativo

GIACCHIROSSEL
LA

3666518100-5 1ITI432019 1 40,000.00Si 80,000.000.00 120,000.00 0.00

S80021670585201900024
No Servizi

Polizza copertura
responsabilità
amministrativa

componenti
Consiglio di

Amministrazione e
Collegio dei

sindaci

GIACCHIROSSEL
LA

3666516500-5 1ITI432019 1 40,000.00Si 80,000.000.00 120,000.00 0.00

S80021670585201900025
No Servizi

Servizi
professionali di
asst allocation

advisory
strategica e tattica

e di risk
perfomance
analysis di

supporto alla
definizione della

politica di
investimento della

CNPADC

GIACCHIROSSEL
LA

3666171000-9 1ITI432019 1 146,400.00Si 243,866.0048,934.00 439,200.00 0.00

S80021670585201900027
No Servizi

Servizi
professionali di
consulenza e

assistenza nella
selezione di fondi
di investimento

alternativi (FIA) di
tipo chiuso

(Private Equity
Venture capital
Real Assets)

GIACCHIROSSEL
LA

3666171000-9 1ITI432019 1 305,000.00Si 440,370.00169,630.00 915,000.00 0.00

S80021670585201900028
No Servizi

Incarico tecnico
per lavori

finalizzati alla
rilocazione Milano

Via Melchiorre
Gioia

colettamauro 24
L800216705852019

000016
71220000-6 1ITI432019 2 81,967.00No 0.0081,967.00 163,934.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80021670585201900029
No Servizi

Incarico tecnico
per lavori

finalizzati alla
rilocazione

Cremona Via
Dante n. 134

colettamauro 24
L800216705852019

000025
71220000-6 1ITI432019 2 20,491.00No 0.0020,491.00 40,982.00 0.00

S80021670585201900001
No Servizi

Servizio di
Tesoreria

GIACCHIROSSEL
LA

3666600000-6 1ITI432020 1 0.00Si 700,000.000.00 700,000.00 0.00

S80021670585201900002
No Servizi

Revisione e
certificazione

bilancio e
controllo contabile

GIACCHIROSSEL
LA

3679200000-6 1ITI432020 1 0.00Si 150,000.000.00 150,000.00 0.00

S80021670585201900006
No Servizi

Servizio polizza
sanitaria

personale
dirigente

GIACCHIROSSEL
LA

3666512200-4 1ITI432020 1 0.00Si 54,000.000.00 54,000.00 0.00

S80021670585201900007
No Servizi

Trattasi di 172
abbonamenti

annuali a Italia
Oggi versione

digitale, 22
abbonamento
annuali a MF

Milano Finanza
versione digitale,

attivazione 4
abbonamenti

cartacei annuali a
Italia oggi,
copertura

televisiva a 2
convegni

organizzati dalla
Cassa

GIACCHIROSSEL
LA

2479980000-7 2ITI432020 1 15,649.00Si 78,243.000.00 93,892.00 0.00

S80021670585201900009
No Servizi

Rinnovo del
servizio "Data

License" di
Bloomberg

MUNGARIGAETA
NO

1248218000-9 1ITI432020 1 16,205.00Si 48,795.000.00 65,000.00 0.00

S80021670585201900011
No Servizi

Rinnovo del
contratto di

manutenzione
wmmware

MUNGARIGAETA
NO

3672267000-4 1ITI432020 1 9,797.00Si 62,203.000.00 72,000.00 0.00

S80021670585201900014
No Servizi

Canone DB
Oracle

MUNGARIGAETA
NO

1248771000-3 1ITI432020 1 0.00Si 45,000.000.00 45,000.00 0.00

S80021670585201900015
No Servizi

Canone
manutenzione

Archiflow

MUNGARIGAETA
NO

3672267100-0 1ITI432020 1 0.00Si 150,000.000.00 150,000.00 0.00

S80021670585201900016
No Servizi

Canone noleggio
stampanti

MUNGARIGAETA
NO

4830200000-1 1ITI432020 1 6,926.00Si 86,074.000.00 93,000.00 0.00

S80021670585201900017
No Servizi

Licenze sole 24
ore business class

MUNGARIGAETA
NO

3648771000-3 2ITI432020 1 0.00Si 900,000.000.00 900,000.00 0.00

S80021670585201900020
No Servizi

Polizza infortuni
dei componenti il

Consiglio di
Amministrazione il

Collegio dei
Sindaci Il Direttore

Generale i
Dirigenti e i

dipendenti della
CNPADC - salvo
esercizio diritto di

ripetizione

GIACCHIROSSEL
LA

3666512100-3 2ITI432020 1 0.00Si 135,000.000.00 135,000.00 0.00

S80021670585201900021
No Servizi

Polizza di
assicurazione

della
responsabilità

civile verso terzi e
prestatori di lavoro
- salvo esercizio

diritto di
ripetizione

GIACCHIROSSEL
LA

3666516000-0 2ITI432020 1 0.00Si 48,000.000.00 48,000.00 0.00

S80021670585201900022
No Servizi

Polizza a
copertura dei

servizi di
assicurazione

globale fabbricati
per il patrimonio
immobiliare della
CNPADC (salvo

esercizio diritto di
ripetizione)

GIACCHIROSSEL
LA

3666510000-8 2ITI432020 1 51,338.00Si 564,724.000.00 616,062.00 0.00

S80021670585201900026
No Servizi

Servizio di banca
depositaria del

patrimonio
mobiliare

GIACCHIROSSEL
LA

3666110000-4 1ITI432020 1 0.00Si
1,221,098.00

0.00
1,221,098.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

MATTIUZZO CLAUDIA

32,509,652.00
(13)

554,666.00
(13)

22,351,473.00
(13)

0.00 (13)
9,603,513.00

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. società partecipate o di scopo
7. contratto di disponibilità
8. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



ALLEGATO II - SCHEDA C: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020
DELL'AMMINISTRAZIONE Cassa Nazionale di Previdenza e Assistenza a favore Dei Dottori Commercialisti

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

MATTIUZZO CLAUDIA
(1) breve descrizione dei motivi

Note


